
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 001/2025 - PMBC 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 

SERVIÇOS NA ÁREA DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA 
 

O Município de Balneário Camboriú, através da Secretaria da Pessoa Idosa, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Chamada Pública para credenciamento, para fins de 

contratação, de pessoas jurídicas de direito privado, privadas e públicas, lucrativas ou não 

para prestação de serviços de Instituição de Longa Permanência - ILPI, RESOLVE:  

 

Habilitar a Casa de Repouso do Opa e Oma LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.939.623/0001-08, com sede na Rua João Deola, nº 27, bairro Progresso, Blumenau – SC. 

 

1. A credenciada apresentou todos os documentos exigidos no edital de credenciamento nº 

001/2025 da Secretaria da Pessoa Idosa de Balneário Camboriú, conforme previsto na 

Cláusula Terceira do Edital. 

 

2. Foi avaliada e considerada apta pela equipe técnica designada conforme Cláusula 2.6 e 

Anexo IX do referido edital. 

 

3. Está devidamente habilitada a prestar os serviços de Instituição de Longa Permanência para 

Idosos (ILPI), em regime de acolhimento institucional, para pessoas idosas em situação de 

vulnerabilidade, conforme as condições, exigências e especificações contidas no edital e seus 

anexos. 

 

 

Balneário Camboriú, 26 de Junho de 2025. 

 

 

 

Leocádio S. Giacomello 
Secretário de Compras e Patrimônio 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
O

C
A

D
IO

 S
C

H
R

O
E

D
E

R
 G

IO
C

O
M

E
LL

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
E

36
-E

29
7-

C
3D

A
-2

F
9E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

E
36

-E
29

7-
C

3D
A

-2
F

9E



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DA PESSOA IDOSA
PROGRAMA ABRAÇO

Balneár io Camboriú – Capita l Catar inense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua 1822, Nº 614 – Centro - CEP 88330-484 – (47) 3261-5300

Balneário Camboriú, 26 de junho de 2025

RELATÓRIO DE VISITA

Em 25 de junho de 2025 foi realizada visita institucional na Casa de Repouso do Opa

e da Oma LTDA, CNPJ N° 44.939.623/0001-08, na Rua João Deola, n° 277, bairro Proges-

so, Blumenau. A visita foi realizada para cumprir requisito do edital de Chamada Pública n°

001/2025 da PMBC. Na visita verificou-se que a instituição atende todos os requisitos es-

tabelecidos no referido edital.

Daiana Caroline Prestes Feil
Assistente Social
CRESS/SC 6291

Saine Franco Jardim
Diretora Técnico Administrativa

Matrícula 56351

Claudir Maciel
Secretário da Pessoa Idosa

Matrícula 56119

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
O

C
A

D
IO

 S
C

H
R

O
E

D
E

R
 G

IO
C

O
M

E
LL

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
E

36
-E

29
7-

C
3D

A
-2

F
9E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

E
36

-E
29

7-
C

3D
A

-2
F

9E


